
中小企業会計セミナー 

「経営数値を活かす！」 
 

新型コロナウイルス感染の影響等により、経営環境が大きく変化し始めている昨今で

す。このような時にこそ、決算書を見つめ直して、経営分析を充実させ、今後の経営計

画作成に活かしてまいりましょう。「数字や決算書を見るのが苦手」という方にも対応

する基礎編です。 

 この機会に是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

◆開催要項◆ 

日 時●令和 2年１０月６日（火）午後 2時～4時 

場 所●プラザイン水沢 

講 師●中小企業診断士 

土岐経営支援事務所代表 土岐徹朗 氏 

受講料●会員 無料、一般 1,000 円 

セミナーでの取り扱い項目● 

   ・経営数値を活かさないとどうなるのでしょうか？ 

   ・いざという時、決算書のここを見ましょう。 

   ・我が社はいくらの売上にならないといけないのでしょうか？ 

   ・経営目標数字（結果指標）を達成する為に、身近な行動目標数字（先行指標）

をどう設定すればよいでしょうか？ 

   ・補助金や融資申請で求められる数値計画をどう立てればよいでしょうか？ 

受講対象●企業経営者、後継候補者、財務担当者等、「経営数値を有効に活用したい」

と希望される皆様 

申込み●下記申込書に記入のうえ、FAX にて 9月 30 日までにお申込みください。 

注意点●マスク着用をお願いします。新型コロナウイルス感染症の影響により変更また

は中止になる場合があります。 

 

公益社団法人胆江法人会 
〒023-0818 奥州市水沢東町 4  TEL 24-3141 FAX 24-3148 

 

中小企業会計セミナー 受講申込書 

 

公益社団法人胆江法人会 行き 

事業所名  住  所  

受講者名  受講者名  

※ご記入頂いた個人情報は、参加者名簿の作成、当会からの連絡・各種情報提供の目的にのみ使用いたします。 


